2327 de agosto de 2024 - Edição Nº 2103

atribuições legais, e tendo em vista o que determina a Lei Municipal Nº 2.366/88 e de acordo com
o que dispõe o Decreto Nº 4.493/93.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar, a contar de 26 de Agosto de 2024, Gestor de Contrato a funcionária
Marcela Raftopolo Ramos, Fiscal e Suplente respectivamente Barbara Miranda da Silva e Gláucio
José Marques de Azevedo e funcionários desta Municipalidade, para gestão e fiscalização do
contrato da obra Reforma da UBSF Vereador Onicio Zamboti, localizada na Rua Romeu da Costa
Vieira Nº 127 Bairro: Jardim Belvedere, nos termos do Processo Nº 0057/2024 – FURBAN/VR.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor quando de sua assinatura, e seus efeitos produzir-
se-ão a contar de 26 de Agosto de 2024.

Volta Redonda, 26 de Agosto de 2024
José Martins de Assis

Diretor Geral
FURBAN/VR

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº003/2024

Setor Solicitante: FURBAN - Objeto: Serviço de Manutenção com troca de peça do veículo
marca: GOL G3 placa LOL 4537 do Fundo Comunitário de Volta Redonda em cumprimento as
normas do Art 75 I da  lei 14.133/2021.Valor estimado anual: 8.000,00 ( oito mil reais ) - Data de
encerramento pra envio das propostas: 03 dias úteis após a publicação deste aviso.E-mail para
envio: da.furban@epdvr.com.br

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº004/2024

Setor Solicitante: FURBAN - Objeto: Aquisição de computadores para suprir as necessidades
do Fundo Comunitário de Volta Redonda em cumprimento as normas do Art 75 II da  lei 14.133/
2021.Valor estimado anual: 21.000,00 ( vinte e um mil reais ) - Data de encerramento pra envio das
propostas: 03 dias úteis após a publicação deste aviso.E-mail para envio: da.furban@epdvr.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 90059/2024

Proc. 0080/2024/FURBAN - tipo: Menor Preço global - Objeto: reparo em coletores transversais
(água pluvial), localizados: Rua Egito em frente ao nº 19, Bairro Colorado, 3 Poços, Rua Egito em
frente ao nº 58, Bairro Colorado , 3 Poços, Rua Egito em frente ao nº 130, Bairro Colorado, 3 Poços,
Rua Santa Rita em frente ao nº 24, Bairro Colorado, 3 Poços, Rua Santa Rita em frente ao nº 99,
Bairro Colorado , 3 Poços, Servidão 2 Irmãos, vila Rica, Três Poços, Rua Vicente de Paulo Araujo,
em frente ao nº 102, Bairro Colorado , 3 Poços - Volta Redonda / RJ. Realização: 16/09/2024 às
09hs - UASG: 927285 - Divulgação: www.voltaredonda.rj.gov.br e www.comprasnet.gov.br -
Info: (24) 3511-3225 – Cláudio Gianelli Santos Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90064/2024

Proc. 0072/2024/FURBAN - tipo: Menor Preço  – Objeto: contratação de serviço continuado de
publicação em empresa jornalística de circulação em todo estado do Rio de Janeiro. Realização:
12/09/2024 às 09hs - UASG: 927285 - Divulgação: www.voltaredonda.rj.gov.br e
www.comprasnet.gov.br - Info: (24) 3511-3247 – Marcela Raftopolo Ramos - Pregoeira.

AVISO DE EDITAL
A Pregoeira Oficial do SAAE/VR, UASG 926687, torna públicas as seguintes licitações:

Pregão Eletrônico SRP nº 90072/2024 - Proc. 0352/2024 – Objeto: FERRAMENTAS DIVERSAS
- Data: 06/09/2024 às 09h00min – Valor Global Estimado: R$ 84.340,26 - Critério de julgamento:
MENOR PREÇO POR ITEM.

Pregão Eletrônico nº 90064/2024 - Proc. 0221/2024 – Objeto: REAGENTES QUÍMICOS - Data:
09/09/2024 às 09h00min – Valor Global Estimado: R$ 49.014,17 - Critério de julgamento: MENOR
PREÇO POR ITEM.

Os Editais encontram-se disponíveis em http://www.saaevr.com.br/agenda_licitacao.asp e
www.comprasnet.gov.br.

26 de agosto de 2024

JULIA SERAFIM CARDOSO – MATR. 20656
PREGOEIRA OFICIAL

SAAE/VR

CIRCULAR INFORMATIVA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 52/2024

A Pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda e respectiva Equipe de
Apoio, composta pelos integrantes legalmente nomeados, informa aos interessados, que na Lici-
tação por Pregão Eletrônico nº 90017/2024, Processo nº 0194/2024, com a finalidade de atender
à Solicitação de Compras e Serviços 051363 – GCO, cujo  objeto da presente licitação é a
aquisição de DISPOSITIVO OB, foi ADJUDICADO ao licitante vencedor o objeto licitado e
HOMOLOGADA a licitação pelo Sr. Diretor Executivo, de acordo com o art. 71 da Lei Federal n°
14.133/2021.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: ATÉ 30 DIAS

Volta Redonda, 21 de agosto de 2024.
Eng° Paulo Cezar de Souza – Mat. 23400

Diretor Executivo

Tamara Brito Cassiano Fernandes - Mat. 20.079
Pregoeira